pynna 474

M E X T OCVYA4APCTHBEHH bl W CTAHOAPT

AWNKN N3 TOPPNPOBAHHOI O KAPTOHA
Ana N3GENN SNEKTPOHHOW TEXHNKW

TexHWUecKue ycroBus FOCT

Corrugated fibrchoard boxes l'or electronic components. 22637-77
Specifications

MKC 55.160
OKI'1 S4 7116

[Oata BBegeHua 01.01.79

HacToslmnii cTaHAApPT pacnpocTpaHseTcs Ha AWMKM 13 FOPPUMPOBAHHOTO KapToHa, NpejHasHauYeHHble
AN YNaKoBbIBaHWUS, TPAHCMOPTUPOBAHUSA U XPaHEHWUs U3LEeNnii 3aNeKTPOHHOW TEXHUKMU.

AWK MOTYT NPUMEHATLCS A5 YNAaKOBbIBaHMS APYrOi NPOAYKL UMW, CIM OHW 06ECMeYnBaOT COXPaH-
HOCTb 3TOi NPOAYKLMUW MPW NMOrPy304HO-Pa3rpy30UHbIX paGoTax, TPAHCMOPTUPOBAHUM U XPaHEHUU U eC/n
UX NPUMEHEHUEe COOTBETCTBYET TPE6OBAHNSAM K YMaKOBbIBAHMIO, YCTAHOBMIEHHbIM B CTaHAapTax Ha 3Ty Npo-

LYKUMIO.
I. KOHCTPYKUUA N PASMEPbDI

1.1. Awmky fomKHbl n3rotoenatecd no FOCT 9142,

1.2. OCHOBHble pa3Mepbl ALLWKOB 1 MapKn ropMpoBaHHOI0 KapToHa f0/MKHbI COOTBETCTBOBATb yKa-
3aHHbIM B Tabnuue.

BHyTpeHHuNi# patuep . MM

Homep Bmecty- MpepeHbkuit Mupka rodppm- MaTtepunanoem-
awmnKa , macca rpym. poBaHHOTrO kocTs [LLUMKA.
Annua Wupuua BoicoTa MOCTb. AM KI KapToHa M=
1 106 90 206 2.0 10 T-3 0,139
2 Ne 184 584 20,5 15 T-3 0.621
3 185 165 245 75 10 T-3 0.321
4 190 165 253 7.8 10 T-3 0.331
5 190 1% 95 3.4 10 T-3 0.244
6 190 [ 142 51 10 T-3 0.282
7 224 185 250 10,4 10 T-3 0.392
8 228 228 253 131 30 T-0 0.479
9 237 190 190 S.6 25 T-1 0.358
10 253 190 190 91 10 T-3 0.371
n 253 253 95 9,1 10 T-3 0.386
12 266 228 190 115 10 T-3 0.451
13 266 228 228 13.8 40 T-3 0,490
14 266 266 95 6.7 10 T-3 0.419
15 266 266 180 12,7 10 T-3 0.515
16 285 190 95 51 10 T3 0.300
17 285 190 162 8.8 10 T-2 0.368
18 285 190 271 14,7 10 T 0.478
19 285 228 271 17.6 10 T-3 0.555
20 285 237 162 10,9 10 L 0.454
V3paHve ogmumansHoe NepeneyaTka BOCMpeLLeHa
*
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Iomep
nLuvKa

16-r

22
23
24
25
26

2%

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
1
42
43

45

47
48
49
50

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
4

BHyTpeHHMIA pasvep Mbl

OnvHa

285
285
285
285
285
300
300
304
304
304
304
304
317
317
317
340
342
342
342
342
342
342
342
342
342
342

365
380
380
380
380
380
380

380
380
380
380
380
380
380
380
380
380
390
390

400
403
403
410
413

LLinpvHa

237
237
253
285
285
240
236
190
228
228
240
266
190
253
253
265
190
190
190
190
190
253

285
342
342
200
360

142
142
228
228
228

285
300
317
342
342
380
380
380
380
380
380
315

325
400
237
317
335
317

Bbicora

237
317
190

1
280
215
85
190
126
126
126
228
95
190
462

237
266
342
413
236

266
240
342
200
353
462
114
228
126

253

71
1%
237
237
237
317

253
285
317
342
413
320
413
325
126
253
285
525
190

Bmectu-
MaCTb, Am1

16.0
21,4
13,7
6,8
13,9
20.2
22.3
4.9
13,2
8.7
9.2
10.2
137
7.6
15,2
41.6
12,3
15.4
17,2
222
26.8
20.4
18,5
25,9
28,0
40.0
14.4
45,7
54,8
6,1
12,3
10.9
20.5
21.9
17
16,9
27,0
28.5
30,8
41.1
16.9
36,5
41.1
45,8
49.9
59,6
39,3
58,0
42.2
20.2
24,2
36.4
72,1
24.9

MpenenbHan
macca rpysa,
Kr

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
30
30
30
30
15
10
15
15
15
10
40
10
10
10
20
20
20
15
20
20
20
20
20
20
20
20
30
20
10
20
20
20
20
10
10
10
10
10
20
20
10
10
10
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Mapka rothpu-

POBaHHOTO
KapTOHA

T-3

T-3
T-3
T-3
T-3
T-3
T-3
T-3
T-3
T-3
T-0
T-0
T-0
T-0
T-3
T-3
T-2
T-2
T-3
T-4
T-0
T-3

T-4

T-3

T3
T-4

T-4

MpogankeHve

Marepuanoem-
KOCTb MLLWMKA.
M3

0.537
0,625
0.517
0.457
0.562
0.606
0.524
0.301
0.483
0.411
0434
0.485
0.462
0.432
0.546
0.939
0.441
0.493
0.526
0,611
0.691
0.626
0.640
0.740
0.848
0.994
0.486
1.088
1151
0.2%
0.422
0.467
0.609
0,629
0.512
0.677
0.780
0.823
0.889
1.009
0.920
1.019
1.070
1.120
1.160
1.272
0.951
1.225
1,000
0.8%
0.673
0.921
1.352
0.789
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MpopankeHne

BHYTpeHHWIA pasmvep. MV

Momep MpesenbHan Mapka 10thpu*  Matepranoem-

Bmectn- macca rpym, 0BaHHOTO KOCTb TMLLMKA.
rwnka [Onvra LLinpunHa Bbicota MacTb, Am’ Kr P P KapToHa M3
75 413 317 217 28,4 10 T-4 0.830
76 413 317 380 49,7 10 T-4 1.078
7 413 317 532 69.6 10 T-4 1.309
78 442 228 152 67,7 10 T-3 0.549
79 442 253 190 21.2 10 T-4 0.660
80 442 253 237 26.5 10 T-4 0.728
81 442 253 285 31,9 10 T-4 0.798
82 442 253 380 42,5 10 T-4 0.935
83 442 253 442 49.4 10 T-4 1.025
M 455 175 175 14.0 10 T-3 0.478
85 455 215 215 21.0 10 T-4 0.619
86 455 225 225 23.0 10 T-4 0.656
87 455 375 114 17.9 10 T-4 0.862
83 455 375 365 62.2 15 T-3 1,293
89 475 285 190 25.7 20 T-2 0.769
X 475 285 217 29.4 20 T-3 0,812
91 475 285 228 30.9 20 T-3 0.830
92 475 285 285 38.6 20 T-3 0.920
93 475 285 380 51.4 20 T-3 1.070
94 475 400 400 76,0 15 T-3 1.470
95 506 253 190 24,3 20 T-2 0.718
% 506 253 217 27.8 20 T-3 0.761
97 506 380 228 43,8 20 T-3 1.136
98 515 175 175 158 20 T2 0.545
99 515 450 530 122.8 15 T-3 1.974
100 517 380 228 44.8 20 T-3 1.149
101 520 450 530 124,0 20 T-3 1.984
102 525 410 335 73,0 15 T-3 1461
103 532 253 22S 30.7 20 T-3 0.804
104 535 445 126 20.8 10 T-4 1.178
105 535 445 450 107.1 15 T-3 1.832
106 42 380 271 55.8 35 T-1 1.262
107 560 440 420 103.4 15 T-3 1.7%
108 570 253 271 39,1 20 T-3 0.914
109 570 380 228 49.4 20 T-3 1.215
rno 570 380 253 54.8 20 T-3 1.264
11 570 380 271 58.7 20 T-3 1.299
12 580 500 480 139,2 % -2 2.247
113 610 480 480 140.5 15 T-3 2,177
114 630 515 500 162,2 15 T-3 2.143
115 630 515 500 162.2 25 M-2 2.460
116 651 380 190 47,0 20 T-2 1,235
117 711 285 137 48.0 20 T-3 1.096
118 711 570 403 163.3 20 T-3 2.583
119 711 570 442 179.1 20 T-3 2.685
120 1090 S00 600 327.0 55 Mn-2 3.662
121 1120 950 310 229.0 75 n-2 5.416
122 1120 950 400 425.0 95 -2 5.786
123 1140 253 152 43.8 75 Mn-2 1.229
124 1180 980 580 670.0 1SO -2 6.966
125 1184 944 430 480.6 140 -2 6.059
126 1350 840 445 504.6 125 n-2 5.836
127 237 190 114 51 15 T-2 0.289
128 253 422 570 60.9 25 T-2 1.415
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Mpogonkexue
BHyTpeHHUMil pasmep Mbl
Homep BwecTu- Mpepenmian Mapka rogpwm- MaTtepunanoem-
nwuka . macca rpysa, poBaHHOrO KOCTb Nwwuka,
AnnHa WupuHa BeicoTa macte, Am Kr KapToHa m3
129 325 325 243 258 10 T-4 0,789
130 380 380 520 751 15 T-3 1440
131 420 420 21 46,0 20 T-3 1.206
132 520 410 450 95.9 10 T-4 1674
133 225 185 220 9.2 10 T-3 0,367
134 300 240 300 216 10 T-3 0,629
135 300 250 310 233 10 T-3 0.663
136 410 410 390 65,5 10 T-4 1,380
137 530 430 530 1208 15 T-3 1924
138 570 470 390 1045 5 T-3 1.866
139 600 490 580 1710 2% T-3 2424
140 600 500 455 1365 10 T-4 2185
4 605 445 315 84.8 20 T-3 1667
142 600 520 330 1031 15 T-3 1.983
143 1180 980 440 508.8 80 Mn-3 6,351
144 1180 980 550 636.0 IS Mn-2 6.834
145 1190 990 265 312.2 70 T-2 5.600
146 1190 990 340 400.6 & T-2 5932
147 1190 990 400 4715 70 M-3 6,275
148 1190 990 455 536,0 no n-2 6.519
149 1190 990 470 5537 rno T-2 6.506
120 190 990 580 683,3 15 n-3 7.074
151 K 342 370 433 20 T-3 1034
15 413 208 176 151 20 T-2 0,516
153 380 295 2% 31 10 T-3 0.849

Mpumep ycnoBHOro o0603HavYeHUA dAwWKUKa HOMep L
Ak 13 rocprposaHHoro kapToHa | TOCT22637—77
1.1. 1.2. (N3meHeHHasn pepakumsa. Him. Ne 2).
2. TEXHWYECKWE TPEBOBAHW/A

2.1, AWnNKN [OMKHBI N3rOTOBAATLCS B COOTBETCTBUM € TpeboBaHuamMM TOCT 9142 n HacTosALWero
cTaHfapTa.

2.2. Pa3mepbl 1 KONMYECTBO KOMMIEKTYHOLWMUX AeTanell AL WKOB AN KMHECKOMOB yKa3aHbl B NPUI0Xe-
HUK,

(N3meHeHHas pegakums, M3m. Ne 2).

2.3. [lonyckaemble OTKJ/IOHEHWA PasMEpPoB AWMWKOB He AO0/KHbI MpeBblllaTh YCTaHOATEHHbIX MO
FOCT 9142.

2.4, AWnKN LONXKHBI U3roToaTATLCA U3 FOPPMPOBAHHOIO KapToHa Tuna M ¢ KpynHbiM rogpom (J1) wu
Tnna T co cpegHum rodpom (C) no FOCT 7376.

AWmnKN, AAMHA U WKMPUHa KoTopbix 6onee 10004500 MM, AonycKaeTcs U3roTOBAATL U3 ABYX INCTOB
KapToHa.

(N3meHeHHasn pepakums. M3m. Ne 2).

2.5. AWMKN BOMKHbI 6bITb YKOMMNAEKTOBaHbI BEPXHUMU U HYXKHUMU NPOKIagKaMu U3 rojppupoBaHHo-
ro KapToHa TOM XXe MapKu, 3 KOTOPOro N3roToaTeH AULUK.

[ns AWmnKoB MoryT 6bITb MPeAyCMOTPEHbI BCMOMOraTe/lbHble YNaKoBOYHbIE CPeACTBA: 06eyaiiku, BKna-
[bILLIN. aMOPTU3aTOPbI, PELLETKMN.

(N3meHeHHas pepakums, M3m. Ne 1),

16-2-2408 137



C.5TOCT 22637-77

2.6. CLWMBKY ALLMKOB METaNIMYeCKUMI cKo6aMmn LONYCKaeTCA 3aMeHATb CKNeNKoN B COOTBETCTBUU C
Tpe6oBaHuammn FOCT 9142 npun ycnosum o6ecneyeHmnss MPOYHOCTU AL MKa.

3. MIPABUNA MPNEMKW
3.1. MpaBuna NnpuemMKn SLLMKOB JO/HKHbI COOTBETCTBOBaTH Tpe6oBaHmam MOCT 9142,
4. METOAbl KOHTPO4A

4.1. Tpe6oBaHua N0 06eCNeYeHNI0 N KOHTPOJIIO KayecTBa ALLMKOB B NpOLLecce NPOM3BOACTBA AO/MKHbI
CO0TBeTCTBOBATL TpeboBaHmaM FTOCT 9142,

5. YNAKOBKA, MAPKNPOBKA, TPAHCINOPTUPOBAHWMNE N XPAHEHWE
5.1. ¥YnakoBKy, MapKMpOBKY, TPAHCMOPTMPOBaHME U XpaHeHne AWwunkos nposogat no FOCT 9142.
6. TAPAHTUN N3FOTOBUTENA

6.1. 3roToBUTENb [O/MKEH rapaHTMPOBaTb COOTBETCTBME SALIMKOB TPe6GOBaHWSM HACTOSLLErO
cTaHZapTa npu co6noAeHWM noTpebuTeneM yCnoBuit TPAHCMOPTUPOBAHWS W XPaHEHUs, YCTAHOBNEHHbIX
CTaHAapTOM.

6.2. FapaHTUiiHbIN CPOK 3KCNyaTaLMm AL MKOB C N3AENUSMU [O/KEH COOTBETCTBOBATH rapaHTUAHOMY

CPOKY XpaHeHUs yNakoBaHHbIX U3AeNnii B COOTBETCTBUM C TEXHUYECKOI AOKYMEHTaLLMel, YTBEPXAEHHO B
YCTaHOB/IEHHOM MOPSAKe.

(M3meHeHHan pegakuus, 3m. Ne 2).
7. TPEBOBAHWVA BE3OMACHOCTU

7.1. TpeboBaHusa 6€30MacHOCTM NpU NPON3BOACTBE AL MKOB LO/MKHbLI cooTBeTCTBOBaTL TOCT 12.3.002
1 npasunaM TeXHUKN 6e30MacHOCTU, YTBEPXKAEHHbIM B YCTAHOBNEHHOM MOPAAKe.
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MPUNOXEHWE
CnpasoyHoe

KOHCTPYKLNA I PASMEPbI KOMIMJIEKTYOLWMX AETAMEN ON1A YNAKOBKU KMHECKOMOB

Tun
K/MCCKO
na

61/1KAL|

SU
59/1K3L

61/TKAL|
s,

51MK2L,

32/1K2L,

25/1K2L

b1+

Konnuc-
Homep CT»0 K*
K/lKa ~ MCCKO
HOB B
Alhke.
L.
112 1
124 6
137 1
144 6
36 1
135 1

Hammemo-
Bave

Banuk
Bknanbiw

P

T v v O

Bknanbiww

P

P

Mpoknaa-
Ka

Mepcro-

ponka

Bknanbiww
*

P

Mpoknaa-
Ka

P

Mpoknaga-
Ka

BknagbliL

P

P

MNpoknaa-
Ka

KommriekTytolyie fieTanm

OCHOBHbIE Pa3Mepbl

pasBepTKA, MM
[OnvHa Bbicota
1200 280
1120 470
690 470
1200 470
1200 210
460 400
510 435
970 560
720 560
950 560
1030 560
1170 970
405 222
510 222
512 405
800 390
535 503
290 50
215 50
635 210
380 475
120 150
200 150
1560 150
1560 400
1170 970
1200 320
1430 290
1050 200
1000 320
1410 210
600 300
300 150
250 150
300 250
300 250
1200 290
1200 120

Konm

wl.

—_ =N

NP —=ppR N

ArBEANORN

THn

Topupo*
HCCIBO.  pappo0  Yeprex

KapTOHa

—AHH A

A A o e e e

- -

- AAAAA

=

= A

mroBasR ArRBRoBo

N
O —

BB Aar -

=

o888 B8aBBGE

Marepua-
JIOEMKOCTb.
m1

0.336
0,526
0.324
0,564
0,252
0.184
0221

0.543
0.403
0,532
0,577
1135

0.089

0.113
0,207
0,312
0,269
0.015

0.011
0,133

0181

0.018
0.030
0,234
0.624
0,135

0,384

0.414
0,210
0,320
0,2%
0,180
0.045

0.037
0.075
0.075
0,348
0.144

B
MOCTaBKY

B TeneBH-
3HOHOE aTc-
NbE. Ha 3KC-
nopT, B TOp-

ICB\K) ecTb

Ha akcnopt

B TeneBH-
3MOHHOC aTc-
NIbC. Ha 3KC-
nopT, B TOp-
OBYK) ecTb

Ha akcnopt

B TenesH-
3MOHHOC aTc-
JIbC. Ha 3KC-
nopT, B TOp-

ICBWK) ecTb
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Tvn

KNHCCKO-

na

61/1K3b

59/1K3b

50/1K26

471K2b

47]1K26

40/1K6B

40/M1K126

35/1K6b

Homep

Al ka

106

107

69

49

153

36

Komive
CTBO Ku-
HECKo-
rnon n
ALLHKe.
L.

1

HaiimeT»-
BaHHe

Ynop
BrnagpiL
¥
¥

Mpoknag-
Ka
BknagbliLu

Mepcro-
pogaKa
B

¥
Ynop
BrnagpiL

¥

¥
Banmk
BknagbliL

BrnagpiLu

Banuk
¥

BrnagpiL
¥

BknagbliL

Mpoknaga-

Ka

Brnagpi
¥

Banuk

BrnagpiL
¥

BknagbliL

¥
Mpoknaga-
Ka
Brnagpiw

¥
¥
¥
BknagbliL
L]
¥
¥
¥

Kowmrriekryrolume fetan
OCHOBHble pa3vepsbl

pasBepTKA* MV
AnnHa Bﬂ CoTa

500 64
430 160
595 440
430 305
530 440
600 410
1565 430
1290 430
1492 430
1128 60
240 430
750 530
475 435
1100 415
415 150
1620 150
1320 140
370 140
730 360
635 430
380 360
1320 140
445 365
370 140
635 430
730 360
485 410
440 330
320 260
605 360
275 190
1310 150
515 345
219 130
375 550
375 550
260 265
275 190
605 340
410 320
490 240

S

Konwu-
YeCTBO.

Lr.

N=NpRpRk p=NNR, Moo N R, RN NN

—_— = i N — = i

=

I e el i

Tun
TodpHpO-
nMaHHol  YepTex
KapToHa
T 5
T 8
T 8
T 16
T |
T 2
T 2
T 24
T 25
T 17
T 4
T 8
T 4
a 2
T 13
T 10
T 10
T 13
i} 2
T 8
T 4
T 10
T 20
T 13
T 8
4 2
T 3
T 2
T 27
T 2
T 13
T n
T 8
T 13
T 2
T 8
T 27
T 13
T 2
T 8
T 8

Matepua-
NoOemMKOCTb

u5

0.032
0.068
0.262
0131
0,233

0.246
0.672

0.554
0.641
0.067
0.103

0.397
0.206
0.456
0.062
0.243

0.184
0.051
0.262
0.273
0.136

0,184
0.162

0.051
0.273
0.262

0.198
0.145

0.083
0.217
0.052
0.196

0.177

0.036
0.206
0.206
0.068
0.052
0.205
0131
0,117

MpopankeHne

Bun
MOCTaBKY

Ha akcnopt

B Tenesu-
3HOIHOE aTc-
Nb€. Ha 3KC-
nopT. B TOp-
roByH CETb

B TCnesu-
3HOIHOe aTc-
Nibe. Ha 3KC-
nopT, B TOp-
roByH CeTb



Tvn
KUMCCKO-
na

31/1K3b

311K4b

23/1K136
16/1K1B

Homep

Komve
CTBO K/

dUIHKa HECKo-

26

K7
133
100

rnoB B
ALLHKe.
L.

1

1

MpumeyaHunsd:
1 [lonyckaeTca U3roTOBMATL KOMM/IEKTYIOLLME feTann U3 OTXOL40B NPOM3BOACTBa. Mpy 3TOM MapKa rotprpoBaH-
HOro KapTOHa HC HOpPMUPYeTCA.
2. [ina NpoKnafokK AOMYCKaeTcs NPUMEHATb NOOChl LWMPWMHON A0 300 MM M3 MATUCAOAHOIO rodpMpPOBaHHOIO

KapToHa.

Yept. |

HaiimeT»-
BaHHe

Bknafpi
*

Bknagpi

BkragpiL

YKnagka
Mepcro-
pojka
Mpoknag-
Ka
AwmopTK-
3aTop
MNpokTag-
Ka
Yknagka
MpokTag-
Ka

Yeprt. 2

Kowmrriektyrolme  fetan
OCHOBHble pasvepsbl

Pa3BepTKA, MM

AnnHa B/IOOTa
385 325
300 340
385 325
300 340
315 275
210 300
250 150
41 230
510 230
440 500
440 500
320 385
160 1%
875 15
160 160

A4

Tun
Konwu-
L'eSJTrBO' naHHoto YEpTex
* KapToHa
1 T
1 T
| T
1 T
| T
1 T
36 T
8 T
8 T
3 T
5 5
1 T
1 T
1 T
& A

Yept. 3

e =8 BoRwRwRe

B 8
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Marepua-

JIOEMKOCTb.

0,125
0.102
0,125
0,102
0.086
0,063
0.037
0.101

0.117
0,220

0,220
0.123

0.029

0,109
0.025

Mpopar>keHve

Bun
MOCTaBKY

Ha akcnopt

B Tenesun-
3MOHHOC artc-
/b€ Ha 3KC-
rnopT, B TOp-
roBYH CETb

Yepr. 4
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Uept. 14

Yepr. 17 Yepr. 19
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Yepr. 3L

MPUNOXEHWE. (BBegeHo gononHutenbHo, Nam. N 2).
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MH®OPMALWMOHHbBIE AAHHbIE
1. PA3PABOTYUKN
E. C. laseHHyq (pykoBoautens Tembl); 3. . MonuaHos: U. . JlyknHa

2. YTBEPXOEH N BBEJEH B l£l,EI7ICTBI/IE [MocTtaHoBNeHnem focyAapcTBEHHOro KOMUTETA CTaHAApTOB
Coseta MuHuctpos CCCP ot 27.07.77 Ne 1846

3. BBEAEH BIMEPBbIE

4. CCblIJTOYHBLIE HOPMATWUBHO-TEXHUYECKWNE JOKYMEHTbHI

O6o3HauyeHne HT/[l. Ha KOTOpbLI i nNama ccoelnka Homep nyHKTa

FOCT 12.3.002-75 71
FOCT 7376-89 24
roCT9142-90 11.21.23.26,3.1.4.1.51

5. OrpaHuyeHve cpoka AeincTBrSA CHATO HO NpoTokony Ne 3—93 MexrocyapCTBEHHOrO COBeTa HO CTaHAap-
Tu3auum, metponoruu u ceptudgukayumn (MY C 5-6—93)

6. W3OAHWE c W3meHeHusimn Ne 1, 2, yTBepxAeHHbIMM B MapTe 1982 r., anpene 1988 r. (MY C 6—82,
7-88)
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